

Ejendomsaktieselskabet af 8. november 2006

CVR-nr. 25694449

Vestergade 13, 1.

5000 Odense C

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15.06.2016

Dirigent

Navn: Ole Maare

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsaktieselskabet af 8. november 2006
Vestergade 13, 1.
5000 Odense C

CVR-nr.: 25694449

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Karsten Bill Rasmussen, formand

Frank Skovsager Nielsen

Ole Maare

Poul Henrik Schou

Direktion

Ole Maare

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af ejendomme til beboelsesformål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et overskud på 1.264 t.kr., der af ledelsen betragtes som tilfredsstillende. Der forventes et tilsvarende resultat for næste år.

Måling til dagsværdi foretages i en afkastbaseret model for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens budget (næste års budgetterede lejeindtægter med fradrag af drifts- og vedligeholdelsesomkostninger) for det kommende driftsår, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående hændelser.

Investeringsejendommene er målt ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 5,25% mod 4,87% sidste år.

Følsomheden ved ændringer i afkastsatser kan illustreres på følgende vis:

<u>Afkast</u> <u>%</u>	<u>Ejendoms-</u> <u>værdi</u> <u>t.kr.</u>	<u>Egen-</u> <u>kapital</u> <u>t.kr.</u>
4,50	57.998	13.766
5,00	52.198	9.242
5,25	49.712	7.303
5,50	47.453	5.541
6,00	43.498	2.456

Følsomheden ved ændringer af vedligeholdelsesprocenten (i procent af årlig husleje) kan illustreres på følgende vis:

<u>Vedl.</u> <u>%</u>	<u>Ejendoms-</u> <u>værdi</u> <u>t.kr.</u>	<u>Egen-</u> <u>kapital</u> <u>t.kr.</u>
5,50	51.052	8.348
6,50	50.382	7.826
7,50	49.712	7.303
8,50	49.042	6.781
9,50	48.373	6.259

Faktiske vedligeholdelsesomkostninger har historisk set været højere end 7,5%, men det er ledelsens opfattelse, at vedligeholdelse på 7,5% er et fornuftigt niveau over tid.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		2.296.025	1.610
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		412.429	1.761
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		368.373	126
Personaleomkostninger	1	<u>0</u>	<u>(158)</u>
Driftsresultat		3.076.827	3.339
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		24.063	16
Andre finansielle omkostninger		<u>(1.438.876)</u>	<u>(1.363)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		1.662.014	1.992
Skat af ordinært resultat	2	<u>(398.164)</u>	<u>(482)</u>
Årets resultat		<u>1.263.850</u>	<u>1.510</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		750.000	0
Overført resultat		<u>513.850</u>	<u>1.510</u>
		<u>1.263.850</u>	<u>1.510</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Investeringsejendomme		49.712.278	49.300
Materielle anlægsaktiver	3	<u>49.712.278</u>	<u>49.300</u>
 Anlægsaktiver		 <u>49.712.278</u>	 <u>49.300</u>
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		141.028	93
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		771.701	446
Andre tilgodehavender		11.396	11
Tilgodehavender		<u>924.125</u>	<u>550</u>
 Omsætningsaktiver		 <u>924.125</u>	 <u>550</u>
 Aktiver		 <u>50.636.403</u>	 <u>49.850</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	4	500.000	500
Overført overskud eller underskud		6.053.397	5.540
Forslag til udbytte for regnskabsåret		750.000	0
Egenkapital		<u>7.303.397</u>	<u>6.040</u>
Udskudt skat	5	2.319.271	1.921
Hensatte forpligtelser		<u>2.319.271</u>	<u>1.921</u>
Gæld til realkreditinstitutter		33.488.263	34.050
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>33.488.263</u>	<u>34.050</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	286.142	0
Bankgæld		5.815.769	6.409
Deposita		1.121.351	1.145
Anden gæld		302.210	285
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.525.472</u>	<u>7.839</u>
Gældsforpligtelser		<u>41.013.735</u>	<u>41.889</u>
Passiver		<u>50.636.403</u>	<u>49.850</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Ejerforhold	8		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	5.539.547	0	6.039.547
Årets resultat	0	513.850	750.000	1.263.850
Egenkapital ultimo	500.000	6.053.397	750.000	7.303.397

Noter

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>	
1. Personaleomkostninger			
Gager og løn	0	158	
	<u>0</u>	<u>158</u>	
	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>	
2. Skat af ordinært resultat			
Ændring af udskudt skat	398.164	482	
	<u>398.164</u>	<u>482</u>	
		<u>Investerings-</u> <u>ejendomme</u> <u>kr.</u>	
3. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo		41.993.551	
Kostpris ultimo		<u>41.993.551</u>	
Dagsværdireguleringer primo		7.306.298	
Årets dagsværdireguleringer		412.429	
Dagsværdireguleringer ultimo		<u>7.718.727</u>	
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>49.712.278</u>	
	<u>Antal</u>	<u>Pålydende</u> <u>værdi</u> <u>kr.</u>	<u>Nominel</u> <u>værdi</u> <u>kr.</u>
4. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	500	1.000,00	500.000
	<u>500</u>		<u>500.000</u>

Der her ikke været ændringer i virksomhedskapitalen de seneste 5 år.

Noter

	2015	2014
	kr.	t.kr.
5. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	2.448.324	2.273
Gældsforpligtelser	(85.117)	(156)
Fremførbare skattemæssige underskud	(43.936)	(196)
	2.319.271	1.921

	Forfald inden 12 måneder 2014 t.kr.	Forfald inden 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.	Restgæld efter 5 år 2015 kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	0	286.142	33.488.263	28.453.159
	0	286.142	33.488.263	28.453.159

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.700 t.kr. i 3 ejendomme.

8. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Nordfyns Ejendomsselskab A/S, Slotsgade 21, 2., 5100 Odense C